
1 
 

POSTUP PRO PODÁNÍ SMZ/ZoR NPO V IS KP14+  

KOMPONENTY 1.1, 1.2 A 4.4 

ODBOR FONDŮ, STRATEGIÍ A PROJEKTOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

Zpráva o realizaci = Souhrnná monitorovací zpráva (Final Project Report, dále 

jen SMZ): 

Na hlavní stránce žádosti o podporu v levém sloupci vybrat záložku „Zpráva o realizaci“ 

 

Následně v levém sloupci kliknout na „Založit novou Zprávu/Informaci“ → poté dvojklikem otevřít 

založenou Zprávu o realizaci (ZoR). 

 

 

1. Informace o zprávě 

- „Sledované období od/do“ – vyplnit monitorovací období za jaké je SMZ podávána. 

- U první ZoR „Skutečné datum zahájení“ – jedná se o skutečné zahájení realizace 

projektu dle právního aktu. 

- „Kontaktní údaje ve věci zprávy/informace“ – kontaktní informace by se měly 

shodovat s Kontaktními údaji ve formuláři SMZ (v případě zpětného podávání vyplnit 

osobu, která aktuálně tuto problematiku řeší). 



2 
 

 

 

2. Realizace, provoz/údržba výstupu 

Na tuto záložku napsat pouze komentář: „Informace o pokroku v realizaci jsou uvedené 

v Dokumentech ZoR“. 

 

 

3. Identifikace problému 

- Záložku není potřeba vyplnit, problémy v realizaci popište v samotné SMZ. 

 

4. Příjmy projektu 

- Na této obrazovce není potřeba nic vyplnit. 

 

5. Indikátory 

- Záložka indikátory obsahuje přehled všech indikátorů, ke kterým se příjemce zavázal. 

- Datová položka „Dosažená hodnota“ a „Datum dosažení hodnoty“ – pokud došlo ve 

sledovaném období k naplnění indikátoru, budou ze strany příjemce vyplněny. 

Poslední sloupec je Procento plnění cílové hodnoty – automaticky vyplněno dle 

plnění. 

- Pokud došlo ve sledovaném období k plnění indikátoru, vstoupí příjemce na 

konkrétní záznam indikátoru a stiskne pole „Vykázat změnu/přírůstek“. Tímto krokem 



3 
 

se indikátor přesune z horní tabulky Indikátory na projektu do spodní tabulky – 

Indikátory, u kterých je vykazovaná změna/přírůstek za aktuální sledované období. 

- Příjemce povinně vyplňuje pole „Přírůstková hodnota“ a „Datum přírůstkové 

hodnoty“. 

- Stisknutím pole „Uložit“ se vložené údaje ukládají. 

- Hodnoty musí být v souladu s hodnotami vykázanými a doloženými v SMZ. 

 

6. Dokumenty projektu 

- Přehled příloh z žádosti o podporu nebo žádosti o změnu – pro účely ZoR/SMZ 
nepoužívat 
 

7. Dokumenty zprávy 

- Záložka slouží pro vkládání příloh týkající se výlučně konkrétní zprávy o realizaci. 

- Zde příjemce vloží veškeré povinné dokumenty dle Pokynu pro příjemce a případně 

další nepovinné dokumenty:  

o Příloha 10.1.2 - Souhrnná monitorovací zpráva při splnění milníku/cíle (Final 

project report) 

o Příloha 10.1.2A Cover note ke splněným milníkům/cílům 

o Příloha 10.1.2C Shrnutí aktuálního stavu veřejných zakázek projektu 

o Příloha 10.1.2E Deklarace o plnění zásady „významně nepoškozovat – DNSH“ 

o Další přílohy k SMZ a nepovinné dokumenty 



4 
 

 

8. Firemní proměnné 

- Na této obrazovce není potřeba nic vyplnit. 

 

9. Podpis dokumentu 

- V horní liště je kolonka s názvem „Finalizace“ na tu klinout v momentě, kdy je Zpráva 

o realizaci připravená k podání. 

- Záložka Podpis dokumentu je po celou dobu editace ZoR zašedlá záložka. Jakmile je 

provedena finalizace zprávy o realizaci, je možné elektronicky podepsat ZoR. 

- Finalizaci ZoR je možné udělat až ve chvíli, kdy je Žádost o platbu ve stavu Podepsána 

– viz níže. 

 

 

- El. podpis se vkládá skrz pečeť. Pokud je pečeť černá není vložený podpis, 

v momentě, kdy pečeť zezelená el. podpis je vložen a ZoR se podá. 


